



**B a a g ø e | S c h o u**

statsautoriseret revisionsaktieselskab

**Ballonflyverne ApS**  
Østergade 1, 2. sal, 1100 København K

Company reg. no. 29 39 09 24

**Annual report**

**2017**

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 28 June 2018.

**Karsten Funk**  
Chairman of the meeting



## Contents

---

|                                                        | <u>Page</u> |
|--------------------------------------------------------|-------------|
| <b>Reports</b>                                         |             |
| Management's report                                    | 1           |
| Auditor's report on compilation of the annual accounts | 2           |
| <b>Management's review</b>                             |             |
| Company data                                           | 3           |
| Management's review                                    | 4           |
| <b>Annual accounts 1 January - 31 December 2017</b>    |             |
| Accounting policies used                               | 5           |
| Profit and loss account                                | 8           |
| Balance sheet                                          | 9           |
| Notes                                                  | 11          |

Notes to users of the English version of this document:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.



## **Management's report**

---

The managing director has today presented the annual report of Ballonflyverne ApS for the financial year 1 January to 31 December 2017.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

I consider the accounting policies used appropriate, and in my opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 31 December 2017 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2017.

The managing director considers the requirements of omission of audit of the annual accounts for 2017 as met.

I am of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

København K, 28 June 2018

**Managing Director**

Karsten Max Georg Funk



## Management's review

---

### **The principal activities of the company**

The significant activities of the enterprise are passenger flight with hot air balloons.

### **Unusual matters**

During the financial year 2013 the director of the company sadly past away. With him he took the knowledge of most of the company's history, agreements and the ongoing handling of the business affairs.

During the year 2013 the company has been bought by the German balloon flying group Aeolus Aviation GmbH under the management Karsten Max Georg Funk, who is now in charge of the company.

### **Uncertainties as to recognition or measurement**

Due to the unusual way the business affairs were handed over to the new management, there has been some challenges in achieving the overview of the financial obligations and agreements.

The financial statements are drawn out accordingly to the best knowledge of the management, but there are some uncertainty regarding the measurement of the liabilities of the company..

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year is DKK m against DKK m last year. The results from ordinary activities after tax are DKK m against DKK m last year. The development must be seen in the light of the fact that according to the annual report for 2016 the company expected a gross profit for 2017 at a level of DKK m and ordinary results after tax of DKK m. The management consider the results unsatisfactory.

The management is aware that the contributed capital has been lost and is proposing that the capital will be recovered by future profits of the activities of the company. The Parent Company is prepared to invest in the company in 2017 to get the activities back on getting profitable.



## Profit and loss account 1 January - 31 December

---

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

| <u>Note</u>                                                  | <u>2017</u>   | <u>2016</u> |
|--------------------------------------------------------------|---------------|-------------|
| <b>Gross profit</b>                                          | <b>22.855</b> | <b>-6</b>   |
| Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets | -12.259       | -34         |
| <b>Results before net financials</b>                         | <b>10.596</b> | <b>-40</b>  |
| Other financial costs                                        | -15.995       | 0           |
| <b>Results before tax</b>                                    | <b>-5.399</b> | <b>-40</b>  |
| 2 Tax on ordinary results                                    | 0             | 0           |
| <b>Results for the year</b>                                  | <b>-5.399</b> | <b>-40</b>  |
| <b>Proposed distribution of the results:</b>                 |               |             |
| Allocated from results brought forward                       | -5.399        | -40         |
| <b>Distribution in total</b>                                 | <b>-5.399</b> | <b>-40</b>  |



## Balance sheet 31 December

---

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

| <b>Assets</b>       |                                                            |                      |                  |
|---------------------|------------------------------------------------------------|----------------------|------------------|
| <u>Note</u>         |                                                            | <u>2017</u>          | <u>2016</u>      |
| <b>Fixed assets</b> |                                                            |                      |                  |
| 3                   | Other plants, operating assets, and fixtures and furniture | <u>65.256</u>        | <u>41</u>        |
|                     | Tangible fixed assets in total                             | <u>65.256</u>        | <u>41</u>        |
|                     | <b>Fixed assets in total</b>                               | <u><b>65.256</b></u> | <u><b>41</b></u> |
|                     | <b>Assets in total</b>                                     | <u><b>65.256</b></u> | <u><b>41</b></u> |



## Balance sheet 31 December

---

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

| <u>Note</u>                            | <u>2017</u>     | <u>2016</u> |
|----------------------------------------|-----------------|-------------|
| <b>Equity and liabilities</b>          |                 |             |
| <b>Equity</b>                          |                 |             |
|                                        | 125.000         | 125         |
| 4 Results brought forward              | -611.083        | -606        |
| <b>Equity in total</b>                 | <b>-486.083</b> | <b>-481</b> |
| <b>Liabilities</b>                     |                 |             |
| Prepayments received from customers    | 162.000         | 162         |
| Debt to group enterprises              | 296.300         | 287         |
| Long-term liabilities in total         | 458.300         | 449         |
| Trade creditors                        | 52.150          | 48          |
| Other debts                            | 40.889          | 25          |
| Short-term liabilities in total        | 93.039          | 73          |
| <b>Liabilities in total</b>            | <b>551.339</b>  | <b>522</b>  |
| <b>Equity and liabilities in total</b> | <b>65.256</b>   | <b>41</b>   |

- 1 Uncertainties concerning the enterprise's ability to continue as a going concern
- 5 Mortgage and securities
- 6 Contingencies



## Notes

---

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

### 1. Uncertainties concerning the enterprise's ability to continue as a going concern

The management is aware that the contributed capital has been lost and is proposing that the capital will be recovered by future profits of the activities of the company. The Parent Company is prepared to invest in the company in 2018 to get the activities back on getting profitable.

|                                                                      | <u>2017</u>            | <u>2016</u>        |
|----------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------------|
| <b>2. Tax on ordinary results</b>                                    |                        |                    |
| Tax of the results for the year, parent company                      | 0                      | 0                  |
| Adjustment for the year of deferred tax                              | <u>0</u>               | <u>0</u>           |
|                                                                      | <b>0</b>               | <b>0</b>           |
| <b>3. Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</b> |                        |                    |
| Cost 1 January 2017                                                  | 171.578                | 1.658              |
| Additions during the year                                            | 69.004                 | 0                  |
| Disposals during the year                                            | <u>-134.649</u>        | <u>-1.487</u>      |
| <b>Cost 31 December 2017</b>                                         | <b><u>105.933</u></b>  | <b><u>171</u></b>  |
| Depreciation and writedown 1 January 2017                            | -130.145               | -1.582             |
| Depreciation and writedown for the year                              | -12.259                | -35                |
| Depreciation and writedown, assets disposed of                       | <u>101.727</u>         | <u>1.487</u>       |
| <b>Depreciation and writedown 31 December 2017</b>                   | <b><u>-40.677</u></b>  | <b><u>-130</u></b> |
| <b>Book value 31 December 2017</b>                                   | <b><u>65.256</u></b>   | <b><u>41</u></b>   |
| <b>4. Results brought forward</b>                                    |                        |                    |
| Results brought forward 1 January 2017                               | -605.684               | -566               |
| Profit or loss for the year brought forward                          | <u>-5.399</u>          | <u>-40</u>         |
|                                                                      | <b><u>-611.083</u></b> | <b><u>-606</u></b> |
| <b>5. Mortgage and securities</b>                                    |                        |                    |
| No mortgages, padges or collaterals rest with the company etc        |                        |                    |



## Notes

---

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

### **6. Contingencies**

The company has in the past three years sold gift certificates for balloon flights. However, it has not been possible to calculate the exact number of unredeemed gift certificates at the reporting date,

so there may be an obligation to these unredeemed gift cards. The management expects that the unredeemed gift cards will be honored upon delivery of flights.